□会報・IT委員会 委員長　谷津茂男

三郷市ボーイスカウト連絡協議会　谷口会長　柏倉様
地区世界平和フェローシップ小委員会　泉谷聡委員長

        　　    ●会長挨拶　　　伊藤会長 　親睦委員会　加藤英泉委員長

　クリスマス家族例会のご案内です。
　こんばんは。先日は公式訪問例会、お疲れ様でした。 　日時は12月18日、受付　午後4時30分　例会開始は5
 本日はボーイスカウトの柏倉さんが、お見えですが、ボ  時で「八芳園」で開催します。
 ーイスカウトのお陰で食事を残すことがなくなりました。  会費は10，000円です。小学生は1,000円、それ以下の
 また、以前あった火事の際にも韓国の人がボーイスカウ  方は無料です。人数は50名を予定していますが、まだ足
 ト出身で、シーツをロープ替わりにして助かったのも、ロ  りませんので、友達や家族をお誘い合わせの上、参加
 ープワークを知ってたお陰です。  をお願いします。
  17日の会長幹事会の席上、チャリティーゴルフ大会の   カラオケも用意して、楽しく盛り上げたいと思いますので
 ことが出ましたが、優勝は北海道旅行の優待券だそうで  宜しくお願いします。
 す。宮田さんや原口さんは狙ってください。
  1月21日のIMについては、松伏の田園ホール・エローラ 　　　　　　　　　　○●　お客様挨拶　●○
 で開催されます。クラブの活動の報告をするのですが、 三郷ボーイスカウト連絡協議会　会長　谷口昭作様
 当クラブは書き損じ葉書とポリオになると思います。

        　　    ●幹事報告　　　浜田幹事

　皆さん、こんばんは。貴重な時間をいただき、お願いを
 させて頂きます事、感謝申し上げます。

平素はボーイスカウトにご理解、ご協力をいただき、ありがとうご

  元気になろう日本プロジェクトという差出人から来る案内  ざいます。
 はロータリーには関係ないので、注意してください。 　団地地区の第２団に一割程度人数が減少しております
　タイの洪水の義援金については、一人1,000円の寄付 　今年は、早稲田公園でキャンプをしましたが、近いという
 でお願いしたい。  こともあり、家族ぐるみで行えました。
　次回理事会はKTTレンタホールで、12月6日午後四時 　ボーイスカウトは地域のリーダーを育てるということで、
 半からでお願いします。  活動をさせていただいておりますので、皆様のご協力を
　次回例会は12月6日午後6時半点鐘です。  宜しくお願いします。
・会員増強委員会の炉辺を12月5日（月）に開催します。 　経済状況が厳しい中ですが、助成金を例年のように、
　場所は三郷駅近くの「やっちゃば」です。  お願いしたくおもいます。
　皆さんの参加をお願いします。会費は2,000円です。  副会長　事務局長　柏倉満様

　　　　　　　　○●　委員会報告事項　●○
　社会奉仕委員会　宮田委員長

　昨年は、世界ジャンボリーがあり、三郷から10数名が
 参加しました。
　今年は、キャンプを関東地区で行いました。特に4団な

　市民まつりにおいて余剰金が出ました。どうしましょ?  どは、近隣で開催したこともあり、家族の皆さんにも楽し
 にこにこボックスに繰入ることに決定。  んでいただけました。宜しくお願いします。

□第1016号  2011年11月22日

◆本日のお客様

TEL 048-953-7711・FAX 048-953-7070

三郷中央ロータリークラブ

発行

□例会場  三郷市商工会館
国際ロータリー第2770地区第10グループ

週　報

ホームページ　http://www.misatochuo-rc.com

□事務局 〒341-0022　三郷市大広戸733

□今回内容

　田中欣一（副）・宮田博・浅賀紀一

 地区GSE卓話

□本日のSAA  酒井幸晴・田中欣一

会長　伊藤　隆　　　幹事　浜田一夫

　　　　　　　　　　　○●　卓話　●○ 　　参加費　大人￡３　子供￡１
　地区世界平和フェローシップ小委員会 　　踏破者には証書と景品
　　　　　　委員長　泉谷　聡様 　　約5,000名の参加者

　　約６千万円の募金
　「経緯」　1986年初回　北ｳｨﾗﾙＲＣ設立会員故Ｄペリン
　　氏発案
　　風光明媚な半島突端の海岸沿いを故人を偲びながら
　　ウォーキングを楽しむ趣向
　　地元新聞や口コミで広がる

　GSE帰国報告　第1180地区訪問を終えて 　　地元企業・団体と行政の協力を得、今日一大イベント
　・研究グループ交換（GSE） 　　になった
　　G=Group  S=Study  E=Exchange
　・GSEの目的
　　GSEプログラムは国際ロータリー財団の重要な教育的
　　プログラムの中の1つで、財団のワールドファンドをもと
　　に実施。
　・本プログラムでは、ロータリアンでない事業及び専門
　　職務に携わる25歳から40歳までの比較的経験の浅
　　い人たち4～6名と、ロータリアンのチームリーダー1名
　　から成るグループを編成し、これを外国の地区と相互
　　に交換します。
　・本プログラムの目的は、地元社会のニーズや国際化
　　の進む職場のニーズに対応できるよう、若い成人の
　　専門的職能や指導力を磨くことです。
　　さらに、研究チームを派遣し、受け入れ、共にその教
　　育体験を分かち合うことによって、ロータリーの世界的
　　使命を高める機会をロータリアンに与えます。
　・チームッメンバーは基本的に4～6週間にわたり、ホス
　　ト国の各家庭でホームステイを通じて生活様式をはじ 　　□■　にこにこボックス　■□　発表者：田中会員
　　めとする異文化体験をしながら、それぞれの研究分野
　　における各種施設・職場を訪問し職業研修を行います
　・そして、自分の職業が他国でどのように実践されてい
　　るかを学び、個人的ならびに専門職上の関係を築き
　　アイデアを交換し、自己の資質を高めるとともに、相互
　　の国を理解し、親善を深め、さらに経験を分かち合うこ
　　とに努めます。  伊藤会長/浜田幹事/宮田会員/小野寺会員/原口会員
　・2009-10大塚年度は英国第1180地区との交換です  田中会員/谷津会員　「地区世界平和フェローシップ小委
　・RD1180 2つの国から構成された地区  員会　泉谷委員長　ありがとうございました」
　　ウエールズとイングランド  加藤英泉会員/沖会員/中村会員　「寒くなってきました
　・派遣　2010年5月2日にイギリス・マンチェスターに到着  お身体大事に」
　　し、6月2日までの１ケ月間、第1180地区にホームステ  谷口様　「平素、ボーイスカウト活動に対し、ご支援あり
　　イし、異文化体験をしながら、それぞれの研究分野に  がとうございます。本日は助成金のお願いに参りました。
　　おける職業研修を行いました。そして、自己の資質を  どうぞよろしくお願いします」
　　高めるとともに、国際理解と親善を深めることに努め  その他奉仕者/酒井会員
　　ました。
　・チームリーダーとして心がけたことは、メンバーの身体 　　●○● 出席率 ●○●　発表者：酒井委員長

　　的・精神的健康
　　グループの規範とモラル
　　国際社会の若きリーダーを育成（文化交流のアンバサ
　　バー／かけがえなき人脈と生涯財産）
　・RI1180の現況
　　会員の高齢化／会員数の減少
　　女性会員数を増進／年会費の安さ  本日 第1016回

　　ファンドライズィング（募金活動）  会員数 18名 出席数 11名 欠席数 7名 免除 1名 MU 0名 61%

　・ノースウィラエウRCによる募金活動について  前回 第1015回

　　「概要」  会員数 18名 出席数 15名 欠席数 3名 免除 1名 MU 0名 83%

　　2010年5月23日開催  前々回 第1014回

　　15マイルの海岸ウォーキング  会員数 18名 出席数 18名 欠席数 0名 免除 1名 MU 1名 100%

会長スローガン　「博愛を広げる為に、ロータリアンの輪を広げよう」